

Nombre de la Entidad: QUILLOTA					
ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA					
desde el 01 de Enero al 31 DICIEMBRE de 2018					
Miles de Pesos					
INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA	6.638.806	6.649.442	7.400.206	5.801.937	1.598.269
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.150	415.792	445.528	445.528	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	343.366	343.366	338.118	338.118	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	231.171	231.171	239.682	239.682	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.454.331	8.521.487	7.540.303	7.540.280	24
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.500	64.106	29.921	29.921	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.788.976	1.788.976	4.121.807	192.905	3.928.902
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	324.072	322.396	322.396	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.810.300	18.338.412	20.437.961	14.910.767	5.527.195
15 SALDO INICIAL DE CAJA		159.856			
TOTALES	17.810.300	18.498.268	20.437.961	14.910.767	5.527.195
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.513.164	7.361.948	6.901.620	6.901.620	
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.301.890	6.531.588	6.146.568	4.765.960	1.380.608
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.709.680	2.778.557	1.667.402	1.645.116	22.286
25 INTEGROS AL FISCO	690	3.190	2.219	2.219	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	20.858	20.858	12.724	12.724	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.018	186.829	122.332	119.564	2.768
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	42.000	401.554	266.072	266.072	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		26.118	26.118	26.118	
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.200.000	1.187.626	1.187.393	1.179.086	8.307
SUBTOTALES	17.810.300	18.498.268	16.332.448	14.918.479	1.413.969
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.810.300	18.498.268	16.332.448	14.918.479	1.413.969